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   Ledare 
 
 

 

Tora 
 

 
Tora 
Bokstaven Yud, י, av yara, (ירה, att träffa) har kommit 
på tur och verbet yara betyder att Gud vill träffa (לירות, 
lhrot) sitt folk och ge det undervisning. Så föddes Tora 
-Så föddes vår gemensamma grund. Hu .(Tora ,תורה)
vudbudskapet i boksamlingen Tora är att Gud vill träf-
fa oss. Det är en mäktig framtidsvision med vår Gud 
som ger oss välsignelsen genom Abraham. Här har vi 
löftet och när Jesus kommer så är det just för att rädda 
oss och ge oss denna välsignelse. Han gör det genom 
att han möter oss precis där vi är för att ge sin kärlek 
och leda oss till himlen. Där vill han träffa oss och där 
vill vi träffa våra nära och kära och det judiska folket 
och de hednakristna kommer att träffas och leva till-
sammans under Guds närvaro. 
 
Källans vision är mitt i prick 
Efter konferensen med Avi Snyder i Pjätteryd 27–28 
maj 2023 kan jag konstatera att Källans vision är mitt i 
prick. Källans vision är biblisk. Vi läser i Romarbrevet 
att evangeliet är en Guds kraft som frälser, juden 
främst men också greken. Dessa ord från Paulus sätter 
den kristna tron i sitt historiska sammanhang och inne-
börden är följande; vi kan aldrig förstå Guds handlande 
om vi inte förstår välsignelsen som Gud gav det judiska 
folket. Vi som inte är judar är inympade i detta folk. 
Det är inte tvärtom, att detta folk är inympade i de 
hednakristna. 
 
Kristendomen är ju den största religionen och dess 
framgång saknar motstycke. Men i mötet med Avi 
Snyder som är en messiansk jude ser jag att vi kristna 
har förlorat något av vår identitet. Vi har distanserat 
oss från det judiska folket (de har också distanserat sig 
från kristendomen) och det innebär att vi förlorat delar 
av vår kristna identitet. Därför är Källans vision så 
viktig. För när det judiska folket tar emot Messias 
fullkomnas kyrkans kallelse. I år firar nationen Israel 
75 år. Detta är ett mirakel. Ett annat mirakel sker när 

det judiska folket tar emot Jesus som Messias och leder 
alla folk till samme frälsare. Det kommer att ske.  
 
Messianska judar - unika missionärer i kyrkans stora 
mission 
Avi undervisade på konferensen om att det judiska 
folkets möte med Messias utgör en andlig förutsättning 
för att den global missionen skall lyckas. Missionsbe-
fallningen är just en befallning och jag tror att jag nu 
börjar förstå att det judiska folkets identitet är sam-
mankopplad med missionsbefallningen. Det är ganska 
märkligt och mäktigt; detta folk bär på Abrahams väl-
signelse som skall ut till alla folk. De har kallelsen att 
berätta för världen att Jesus är Messias men många 
judar har ingen kunskap om honom. Denna okunskap 
är jag delvis skyldig till. I min önskan att inte kränka 
och i insikten om mitt dåliga samvete över den kristna 
kyrkans antisemitiska brott samt det faktum att förin-
telsen ägt rum vill jag inte vittna för det judiska folket. 
Då föds tvåförbundstanken, dvs. Att Gud har en sär-
skild kallelse för det judiska folket och att de inte be-
höver höra om Jesus. Men det är precis tvärtom. Detta 
folk behöver ta emot Messias. Det behöver alla folk! 
Avi berättade att när messianska judar förkunnar det 
glada budskapet på de platser där det judiska folket 
gasades ihjäl, ja då förundras världen och människor 
blev överbevisade om Guds närvaro. Avi berättade att 
det fanns cirka 60 000 messiastroende judar i Öst- och 
Centraleuropa vid andra världskrigets utbrott. Dessa 
vittnen avrättades, bara för att de var judar, men deras 
närvaro vittnar om att Jesus är närvarande också i det 
djupaste mörkret. 
 
Jag önskar dig en välsignad sommartid och Guds rika 
frid! 
 
 
   Karl-Henrik Wallerstein 
 

 
 
 

 
 
Källan grundades 1999 och 
verkar för att fler judar, men 
även andra, skall få ta emot 
biblisk förkunnelse. 
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   Aktuellt från Källan 
 

 

Nytt från Immanuelskyrkan i Tel Aviv 
 

 
Sommaren 2023 är 
det snart ett år 
sedan Siv Anita och 
Eyvind Volle an-
lände till Tel Aviv 
och Immanuelskyr-
kan. Tidigt i januari 
blev Eyvind instal-
lerad – med hand-
påläggning och bön 
- som pastoralt 
ansvarig för Ord 
och sakrament i 
Immanuelskyrkan. 
Det har varit ett 
hektiskt första år. 

Utöver att de båda arbetar i Immanuelskyrkan, så har 
de bägge också andra uppgifter för Den norske isra-
elsmisjon (DNI). Att få tid till språkstudier i en sådan 
situation har varit krävande. I februari – mars kom en 
pensionerad norsk präst, Kåre Skråmestö för att vikari-
era så att Eyvind kunde fullföra Aleph-kursen på Ulpan 
(det hebreiska ordet för språkskole/studio). Eyvind 
hoppas att kunna påbörja Bet-kursen före sommaren. 
Även om många kan engelska i Israel (kanske för 
många för att man ska känna sig tvungen att studera 
hebreiska?), så är det viktigt att kunna hebreiska för att 
riktigt komma in i kulturen och bygga förtroende 
lokalt. Så är det för alla missionärer. Eyvind berättar 
också om att det – äntligen – kom en volontär till Im-
manuelskyrkan innan påsk 2023. Det har avlastat 
mycket. Det är också på gång ett par från Finland, där 
han är präst och hon är ungdomsarbetare. De sänds ut 
av Finnish Lutheran Mission (FLM) och har planer på 
att tjäna fyra år i Tel Aviv. Eyvind nämner också att i 
början av maj kom det en del ”sur nederbörd” från 
Gaza, vilket medförde några uppehåll nere i 
bombrummet, men utöver det gick livet som normalt. 
 
Lovsångskvällar i Immanuelskyrkan 

I Immanuelkyrkan i Tel Aviv har de börjat att arrange-
ra lovsångskvällar lördag kväll en gång i månaden. 
Eyvind Volle som är ansvarig herde för församlingen 
skriver att när de äntligen fick en volontör innan påsk, 
så öppnade det sig nya möjligheter att göra flera saker. 
Det är Siv Anita (gift med Eyvind) och volontören, 
Benedikte Fuhrman som har tagit initiativet till lov-

sångskvällarna. 
Ingången till 
Immanuelskyrkan 
är inbjudande. 
Och in genom 
porten kommer 
det folk från 
Tyskland, Brasili-
en, Nya Zeeland, 
USA, Danmark, 
Indien, Norge och 
Israel. Och säkert 
ännu flera länder. 

Lovsångskvällen 
börjar och Bene-
dikte leder genom 
kvällen. Detta är 

inte en konsert, säger hon. Här kan man lovsjunga Gud. 
Både klassiska psalmer och nyare lovsånger stod på 
programmet. Siv Anita och Benedikte berättar att de 
har berättat om lovsångskvällen både på sociala medier 
och genom att hänga upp affischer runt omkring i Tel 
Aviv. Det är ett fint sätt att komma i kontakt med män-
niskor på. Benedikte berättar att hon mötte en dam på 
bensinstationen på väg hem från stranden, som var 
öppen för tro och kanske kunde tänka sig att komma 
till kyrkan en dag. Hon kom inte denna lovsångskväll, 
men Benedikte tänker att hon skall gå och träffa henne 
igen en dag - för jag vet var hon håller till. Dessutom 
var det ett bra val att låta kyrkdörrarna stå öppna när de 
övade till lovsångskvällen, för då var det flera som gick 
förbi på gatan, hörde musiken och tittade in - flera som 
inte går i någon kyrka alls. Vi hoppas att flera kan möta 
Gud genom lovsångskvällarna, säger Siv Anita och 
Benedikte. 
 
 
 
 
 
   Andreas Johansson 
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   Undervisning 
 

 

Lagen 
 

 
En profet lik mig ska Herren din Gud låta upp-

stå åt dig bland ditt folk, från dina bröder. Ho-

nom ska ni lyssna till. 
(5 Mos 18:15) 

 
Tro inte att jag har kommit för att upphäva la-

gen eller profeterna. Jag har inte kommit för att 

upphäva utan för att uppfylla. Jag säger er san-

ningen: Innan himmel och jord förgår ska inte 

en bokstav, inte en prick i lagen förgå, inte för-

rän allt har skett. Därför ska den som upphäver 

ett av de minsta av dessa bud och lär männi-

skorna så kallas minst i himmelriket. Men den 

som håller dem och lär ut dem, han ska kallas 

stor i himmelriket. För jag säger er: Om inte er 

rättfärdighet går långt över de skriftlärdas och 

fariséernas, kommer ni aldrig in i himmelriket. 
(Matt 5:17-20) 

 
Betydelse 
I Bibel kan ”lag” dels syfta på de fem Moseböckerna 
som kallas "Lagen", dels kan det enligt Luther syfta på 
de budskap i Bibeln som utlovar frälsning genom rätt-
färdiga gärningar - vilket dock inte fungerar på grund 
av min synd - oavsett var i Bibeln de förekommer. På 
motsvarande sätt kan "evangelium" dels syfta på de 
fyra böckerna Matteus, Markus, Lukas och Johannes, 
dels på de budskap som utlovar frälsning genom tro på 
Jesus, oavsett var i Bibeln de förekommer. 
 
De fem Moseböckerna 
När Bibeln talar om "lagen", syftar den ofta på de fem 
Moseböckerna, som den äldsta och viktigaste delen i 
Gamla testamentet. De två andra delarna i den hebreis-
ka Bibeln kallas "Profeterna" och "Skrifterna", ibland 
nämns också "Psalmerna". Ibland menas med "Skrif-
ten" (Rom 4:3) eller "Skrifterna" (Luk 24:27, 32) hela 
Gamla Testamentet. 
 
Om man utgår ifrån ordningen i vår svenska Bibel, så 
står böckerna i nuvarande hebreiska Bibel i en lite 
annan ordning. Lagen är som sagt de fem Moseböcker-
na. Profeterna är böckerna Josua till och med Kunga-
böckerna (förutom Rut), samt Jesaja till och med Ma-
laki (förutom Klagovisorna och Daniel). Skrifterna 
utgör övriga böcker i Gamla Testamentet. 
 
I de fem Moseböckerna finns, utöver lag, även hela 
Evangeliet nedlagt: 
- Det finns som profetia (exempelvis det översta citatet; 
1 Mos 3:15). 
- Det finns som typologi - förebildande händelser som 
syftar på Jesus. Exempelvis när Abraham offrar sin son 

Isak (1 Mos 22); uttåget ur Egypten (2 Mos 1–15); 
Påskalammet (2 Mos 12); kopparormen (4 Mos 21:4–9; 
Joh. 3:14); syndoffret (3 Mos 4); syndabocken (3 Mos 
16). 
- Det finns som Jesu preexistenta närvaro hos gamla 
förbundets Gudsfolk. Exempelvis när Gud talar till 
Mose i den brinnande busken (2 Mos 3). Det står att 
det är Herrens Ängel (=budbärare) som uppenbarar sig 
(v. 2). Men samtidigt är det Gud själv (v. 4). Vem är 
Guds budbärare och samtidigt Gud själv, om inte Je-
sus? Gud säger vid detta tillfälle också att Hans namn 
är "Jag Är" (v. 14). Det är också detta namn som Jesus 
vid flera tillfällen använder (Mark 14:62; Joh. 18:4–6). 
- Och det finns som det klaraste Evangelium, som när 
Abraham förklaras rättfärdig, för att han trott på den 
ättling genom vilken alla folk skulle bli välsignade (1 
Mos 12:1–3; 15:1–6), det vill säga Jesus. 
  
Lagen som frälsningsväg 
Paulus använder sig av begreppsparen gärningar och 
tro (Rom 4:1–8), lagen och tron (Rom 4:13; Gal 3:1–
14), lagen och löftet (Gal 3:17-21), laggärningar och 
tro (Gal 2:16-3:14), lagen och nåden (Rom 6:14), lagen 
och anden (Rom 8:2–17), köttet och anden (Rom 7–8; 
Gal 5:16-26), bokstaven och anden (Rom 2:29; 7:6; 2 
Kor 3:6). Paulus talar också om lagen och evangeliet, 
men de är inte lika nära sammanställda som begreppen 
ovan. Men både Romarbrevet (1:16-17) och Galater-
brevet (1:6-2:14) inleds med utsagor om evangeliet och 
fortsätter att behandla lagen. 
 
Paulus beskriver i Rom 1–8 hur människan blir rättfär-
dig och frälst genom nåden och tron, inte genom lag-
gärningar. Man kan förstå det som, att Paulus menar, 
att det finns två frälsningsvägar. Den som följer Lagen, 
blir rättfärdig genom den. Problemet är bara, att detta 
inte går. Detta beror inte på Lagen. Lagen är andlig 
(Rom 7:14), helig, rätt och god (Rom 7:12). Men själv 
är jag en syndare, jag är av köttslig natur. Därför kan 
jag inte följa Lagen (Rom 7). Av Lagen kommer i 
stället insikt om synd (Rom 3:20). 
 
Frälsningen sker i stället genom tron på Jesus, av nåd 
(Rom 3:22; 5:15-17). Jesus har fullgjort allt, Han har 
fullgjort Lagen. Och Han har dött i vårt ställe. Därför 
kan vår synd tillräknas Honom, och Hans rättfärdighet 
tillräknas oss. 
 
Vad menar då Paulus, när han talar om Lagen? Det är 
uppenbart att han i dessa passager inte menar de fem 
Moseböckerna. Han lyfter ju fram en passage från 1 
Mosebok (15:6) när har beskriver rättfärdigheten av tro 
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(Rom 4:3). Det finns alltså beskrivningar av Evangeliet 
i Moseböckerna. 
 
Kanske har Du funderat över att Jesus ibland säger att 
man skall göra saker för att bli frälst. Ta till exempel 
berättelsen om Jesus och den rike mannen (Luk 18:18-
30). Mannen frågar Jesus vad han skall göra för att få 
evigt liv. Jesus nämner då några av de tio buden. Till 
detta lägger han sedan, att mannen skall sälja allt han 
äger och dela ut det åt de fattiga. På andra ställen kan 
han säga att man blir räddad genom att tro (Luk 8:12). 
Säger Jesus emot själv? Eller har ni funderat över var-
för Jesus ibland är väldigt mild och god mot männi-
skor, och ibland väldigt hård (Matt 23)? 
 
Om det är sant, som Paulus säger, att man inte blir 
rättfärdig av Lagen, utan att dess funktion är att ge 
insikt om synd (Rom 3:20), så kanske det är det Jesus 
gör; använder Lagen för att framkalla insikt om synd. 
Om man tänker efter varför Jesus ibland är mild och 
ibland sträng, så tror jag man kan komma fram till att 
Han är mild mot de som insett att de är syndare och 
behöver Honom som sin frälsare; och Han är sträng 
mot dem som inte insett att de är syndare eller att de 
behöver Honom. Jesus och äktenskapsbryterskan (Joh. 
8:1–11) är ett tydligt exempel på detta. Jesus är mild 
mot äktenskapsbryterskan och dömer henne inte (v. 

11). Det innebär dock inte, att han inte ser henne som 
syndare, eller att han från och med nu tillåter henne att 
fortsätta leva som hon gjort. Nej, Han säger i stället 
"Gå, och synda inte mer" (v. 11). Men till dem som vill 
döma henne, säger Han "Den som är utan synd må 
kasta första stenen" (v. 7). På så sätt hjälper Han dem 
att förstå, att de också är syndare och behöver Honom. 
 
När Jesus alltså talar lag till den rike mannen, är det 
inte för att Han kan bli frälst genom Lagen. Det kan 
han ju inte. Inte för att det är något fel på Lagen, utan 
för att det är fel på honom själv (Rom 7:12-14). Jesus 
säger även själv i samma berättelse, att det är omöjligt 
för en människa att bli frälst. Människan kan inte göra 
det. Men Gud kan! (Luk 18:27) På samma sätt kan man 
tänka om det näst översta citatet i artikeln. 
 
 
 
 
 
 
   Gunnar Persson 
 
 

 
 
 
 
 
 
(fortsättning från sidan 10) 
 
I Amen-hem-teps biografi berättas det om slaget 
vid Kadesh (se bilden) att kungen i Kadesh skick-
ade ut ett snabbt sto in i egyptiernas armé. Då blev 
deras hingstar så upphetsade och oregerliga att 
anfallet fick avbrytas tills ordningen återställts. Är 
det något sådant som avses i Höga Visan? Att 
hans rajá störde ordningen hos Herrens motstån-
dare genom sin blotta närvaro? Och detta gillades 
tydligen av Herren! Hon klagade några verser 
tillbaka på att hon kände sig frustrerad av att gå 
vid hans medbröders hjordar. Nu säger han med 
sin liknelse, att hennes obehag inte var menings-
löst utan orsakade förvirring i hans motståndares 
led. Han prisar hennes effekt på hans motståndare. 
 

 
 
Detta påminner om när Jesus sände ut sina tolv 
lärjungar på missionuppdrag (Matt 10:16): Se, jag 

sänder ut er som får mitt ibland vargar. Så kan 
även vi bidra till Guds rikes utbredande, bara ge-
nom att vara Hans. 
 
 
   Lennart Fryxelius 
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   Bibel och bön 
 
 

Guds rika lag på svenska, hebreiska och grekiska 
- ett tacksägelseämne! 

 
 
Bibelns bedjare möter ofta tanken om Guds lag: “- Det 
vet väl alla vad det står för!?” Enklast förstår vi Guds 
lag som Guds vilja och det gör tillräcklig skillnad för 
bönen. Denna bönebetraktelse ska stanna inför något 
mer av Guds lags rikedom! Lagen på hebreiska kallas 
Torah, på grekiska översatt med begreppet nomos. 
Först vill jag stanna något inför tanken på svenska, 
sedan på hebreiska och grekiska, och avslutningsvis 
fråga vad vi gör med Guds lag.  
 
Guds lag på svenska. 
Det är få som associerar Lagen med glädje, den sista 
glädjefyllda festdagen efter Lövhyddofesten om hös-
ten. En hel del kristna har hört om lagens grinande 
ansikte, inte minst i protestantisk tradition. Även om 
luthersk tradition har ställt begreppen lag och evangeli-
um som varandras kontraster så finns där ändå ett 
grundförtroende för Guds lag. Första stycket i Martin 
Luthers lilla katekes går igenom budorden, både med 
tanke på det goda samhällets ordningar och med tanke 
på det rannsakande ordet vad vi gör med Guds vilja. 
Guds goda lag driver mig till Kristus! 
 
I konfirmandundervisning har det talats om moral- och 
ceremoniallag. Morallagen motsvarade ungefär det 
noakidiska förbundet, efter flodkatastrofen, men i prak-
tiken jämställt med de tio budorden. Ceremoniallagen – 
Sinai-förbundet - är det specifika kontraktet för för-
bundsfolket. Annorlunda uttryckt: Noa-förbundet gäller 
hela mänskligheten, grunden för allt rättstänkande. 
Sinaiförbundet gäller Jakobs söner! 
 
När lag på svenska nuförtiden enbart beror av politiska 
beslut har all koppling till något givet och tänkt natur-
ligt kopplats bort. Mänskliga rättigheter anknyter till en 
tänkt given rätt. Det finns skäl att också i bön fråga 
efter Guds vilja som något gott givet i tradition och 
goda ordningar. 
 
Guds lag på hebreiska.  
Efter Lövhyddofesten har man läst ut Torahn och män-
niskor dansar i glädje med Moseböckerna i händerna! 
Moseböckerna kan i denna mening liknas vid våra 
skriftliga dopbevis. I dopbeviset ryms såväl frälsnings-
innehållet som ’beviset’ på att detta gäller mig. För 
Herrens egendomsfolk är Moseböckerna tecknet både 
på kallelsen till utvaldhet och uppgiften. Begreppet 
Torah betyder anvisning och instruktion. I Bibeln 
handlar det generellt om Guds undervisning. Första 
Mosebok är grundboken alla kategorier, där finns ock-
så löftena om frälsning redan i 1 Mos 3:15. Där finns 

även Abrahamslöftena och hans exempel i offervillig-
het 1 Mos 22, en Kristusprofetia. 2 Mos 19 – 4 Mos 10 
stannar upp på Sinai. Folkets kamp med Gud blir tyd-
ligt liksom Guds förväntan och krav på trohet i förbun-
det, och riskerna att bryta det. 5 Mos tycks vara Jesu 
favoritbok, den som förkunnar allt detta för en ny 
generation, på gränsen till det nya löfteslandet som 
Messias öppnat vägen till. 
 
Guds lag på grekiska. 
När Guds ‘Torah’ översattes till grekiska präglade 
begreppet nomos en lagstiftande tanke. Ännu mer lag-
stiftning blev det med latinets begrepp lex även om den 
romerska lagen i grunden var många folks rättsord-
ningar. Den grekiska ‘lagen’ handlade mindre om Guds 
undervisning och mer om olika folks rättsordningar och 
traditioner. Men ett gemensamt ordnat samhällsliv är 
en välsignelse i sig, också med skyddsmakt och försvar 
av landet. 
 
Vad gör vi med Guds lag?  
I Apostlagärningarna 15 är det tydlig att det är hedna-
kristna som får ett undantag, de kan räknas in även om 
de inte blir omskurna. Det avgörande är gemenskapen i 
tron på Jesus Kristus och dopet till ny födelse. Herrens 
bud i meningen Jesu undervisning är vår prio ett. När 
vi smakar på begreppet Guds lag i vår bön ska vi min-
nas att det handlar om Guds undervisning för gemen-
skapen med honom. Han vill leda och lära oss all tid, 
dag som natt! 
 
Guds Frid 
 
 
 
 
 
   Jonas Nilsson 
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   Israel 
 
 

Öppna hem för israeler 
 
 
Verksamheten Öppna hem för israeler bygger på att 
kristna upplåter sovplatser för en eller flera israeler 
som är på resande fot. I Israel är militärtjänst obligato-
risk och många väljer att efter denna tjänstgöring göra 
en längre resa. Även ett rum med enkel komfort upp-
skattas av många resenärer som ofta har små ekono-
miska medel. Ett ultimat syfte med verksamheten är att 
gäster ska komma till tro på Jesus men perspektivet 
som man som kristen värd lätt har, att man ska överty-
ga värden om sin tro, kan behöva skiftas något. Omri 
Jaakobovic som är grundaren till projektet, har berättat 
om att många resenärer besöker flera ”öppna hem” och 
i vissa fall väcks nyfikenheten inför värdarnas tro, först 
efter att man besökt flera värdar. Som värd kan man 
vara först eller senare i ordningen. En frälsningsprocess 
kan jämföras med att vara någon som sår eller skördar. 
 
Jesus berättar i samband med att han mötte människor i 
Samarien: ”Här stämmer ordet att en sår och en annan 
skördar. Jag har sänt er att skörda där ni inte har arbe-
tat. Andra har arbetat, och ni har gått in i deras arbete.” 
(Joh 4:37-38) 
 
I Jesu och lärjungarnas färd i Samarien var det israeli-
ter (judar) som delade ordet med samarier. I Öppna 
hem för israeler kan det i många fall vara hednakristna 
värdar som får dela ordet med israeliter. Det är då vik-
tigt att ha en öppenhet inför att man kan få lära sig 
något av de israelitiska resenärerna och ha en ödmjuk-
het inför att det är de som ursprungligen tillhör Guds 
egendomsfolk.  
 
Paulus skriver till hednakristna I Romarbrevet 11:16-
24: ”Om förstlingsbrödet är heligt, är hela degen helig. 
Och om roten är helig, är också grenarna heliga. Men 
om nu några av grenarna har brutits bort, och du som är 
en vild olivkvist har blivit inympad bland dem och fått 
del av det äkta olivträdets näringsrika rot, då ska du 
inte förhäva dig över grenarna. Om du förhäver dig ska 
du veta att det inte är du som bär roten utan roten som 
bär dig. 

 
Nu invänder du kanske: "Grenarna bröts bort för att jag 
skulle ympas in." Det stämmer, de bröts bort på grund 
av otro, men du är kvar genom tron. Var inte högmo-
dig, utan bäva. För om Gud inte skonade de naturliga 
grenarna ska han inte heller skona dig.  
Se här Guds godhet och stränghet: stränghet mot dem 
som föll, Guds godhet mot dig om du blir kvar i hans 
godhet. Annars blir också du bortskuren. Men även de 
andra kommer att ympas in ifall de inte blir kvar i sin 
otro, för Gud har makt att ympa in dem igen. För om 
du blev bortskuren från vildoliven som du av naturen 
tillhörde och mot naturen inympad i ett äkta olivträd, 
hur mycket lättare ska då inte de naturliga grenarna 
ympas in i sitt eget olivträd?” 
 
Paulus förklarar det som att israeliter är som naturliga 
grenar som ska ympas in i sitt eget olivträd. Alltför ofta 
har kristna haft perspektivet att det är israeliter som ska 
ympas in i ”vårt olivträd” i stället för att det är hedna-
kristna som ympas in i ett israelitiskt olivträd. 
 
Vissa av israeliterna kan ha stor kunskap om Torahn. 
Vi får visa oss villiga att lära av israeliter om Torahn, 
då denna utgör ett fundament för vår tro och ha per-
spektivet att vi kan bli välsignade i samtalet med dem. 
Vi får vidare be att Gud i samtal om Torahn, öppnar 
deras ögon för evangeliet och att vi får vara en del av 
processen i att israeliter får återförenas med sitt oliv-
träd och få bära rik frukt.  
 
 
 
 
 
 

   Jonathan Weichbrodt 
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   Utblick Israel 
 

 

Torah 
 

 
Yud, י, yara, (ירה, att träffa):  
När Gud ville träffa (לירות, lirot) med sin undervisning, 

så blev det till Tora (תורה, Tora). Det är ganska vanligt 
på svenska att beteckna de fem Moseböckerna med 
”Lagen”. Utifrån att ca 62% av Moseböckerna innehål-
ler olika bud, lagar och regler, är det i och för sig inte 
orimligt att använda beteckningen ”Lagen” för dessa 
fem böcker. På grekiska (som i NT) används ordet 
νομος (nomos) både som beteckning för boksamlingen 
”Moseböckerna” och för ordet ”lag”. Samma begrepp 
används på grekiska för (minst) två olika saker. Vi låter 
bli att dryfta orsakerna till detta här. På hebreiska där-
emot kallas de fem Moseböckerna för תורה (Torah), 
vilket inte kan översättas med vare sig ”lag” eller 
”bud”. Ordet ”torah” har roten yud-reysh-hey. Grund-
betydelsen i denna rot är ”att träffa”. Några exempel: 
 

Jakob skickade Juda i förväg till Josef för att han 
skulle visa honom vägen (להורות lehorot) till 
Goshen. Och de kom till landet Goshen (1 Mos 
46:28). 
 
Hör, min son, din fars förmaning och förkasta inte 
din mors undervisning (תורה torah) (Ords 1:8). 
Ordet ”lärare” på hebreiska är för övrigt מורה 
moreh/morah. Själva namnet ”Torah” på 
boksamlingen som vi på svenska ofta kallar 
Moseböckerna, kan alltså översättas till svenska 
med ”undervisning” eller ”undervisning som 
träffar”. Undervisningen i boksamlingen Torah är 
främst berättande (narrativ). Den börjar från 
början: ”I begynnelsen…” (1 Mos 1:1)  Slutet? 
Även om 5 Mos avslutas innan världshistorien 
avslutas, så står de sista dagarna (אחרית הימים 
acharit hayamim) faktiskt omtalade hela fyra 
gånger i Torah: 
 
Och Jakob kallade sina söner till sig och sade: 
”Kom hit till mig, så ska jag tala om vad som ska 
hända er i kommande dagar (acharit hayamim) 
(1Mos 49:1). 
 
Bileam: ”Se, jag går nu hem till mitt folk. Kom, 
jag vill varna dig för vad detta folk kommer att 
göra mot ditt folk i kommande dagar (acharit 
hayamim) (4Mos 24:14). 
 
Mose: ”När du är i nöd och allt detta händer dig i 

kommande dagar (acharit hayamim) ska du vända 
om till Herren din Gud och lyda hans röst, för 
Herren din Gud är en barmhärtig Gud” (5Mos 
4:30-31). 
 
Mose: ”Jag vet att ni efter min död kommer att 
göra det som är fördärvligt och vika av från den 
väg som jag har befallt er att gå. Därför ska olycka 
drabba er i kommande dagar (acharit hayamim), 
när ni gör sådant som är ont i Herrens ögon och 
väcker hans vrede genom era gärningar.” (5Mos 
31:29) 
 

Torah spänner alltså upp en berättelse som börjar med 
skapelsen, som håller på fortfarande och som ska sluta 
i ”de sista dagarna”. Vad är det buden/lagarna påvisar i 
denna stora berättelse? Buden som ges vid Sinai i 2 
Mos 19:1 - 4 Mos 10:10 inramas av parallella berättel-
ser om vägen till Sinai (2 Mos 15:22-18:27) och om 
vägen från Sinai (4 Mos 10:11-36:13), som till exempel 
att Israel 

• klagar efter tre dagsresor 
• påstår det hade varit bättre att dö i Egypten 
• längtar efter maten i Egypten 
• bråkar med Mose och frågar varför han förde 

dem ut ur Egypten 
• ifrågasätter Gud 

 
Likheten består bland annat av att folket klagar och 
protesterar mycket, både innan och efter att 59 kapitel 
med bud och regler gavs. Skillnaden mellan före och 
efter är att konsekvensen av folkets klagan innan buden 
gavs på Sinai är mild och utan straff, medan konse-
kvensen av folkets klagan efter att buden gavs på Sinai 
är hårda straff med mycket pest, död och annat elände. 
Rabbinen Paulus såg just detta budskap i Torah redan 
för länge sedan:  
Lagen framkallar ju vrede. Men där ingen lag finns, 

där finns inte heller någon överträdelse (Rom 4:15). 
 
 
 
 
   Andreas Johansson 
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   Källan 
 
 

Rapport från Källans konferens 
Ny medarbetare 

 
 
Källan har tillsammans med Göteryds pastorat arrange-
rat konferensen “Pingsten och det judiska folkets kal-
lelse.” Talare var Avi Snyder från organiationen Jews 

for Jesus. Inledningsvis vill jag kort referera Avis resa i 
Sverige och konferensens program i Pjätteryd och 
Göteryd.  
Därefter vill jag ge min reflektion om själva konferen-
sen. Avslutningsvis vill jag presentera en framåtblick. 
Avi kom till Sverige på torsdagen 25/5. På fredagen 
26/5 höll han två lektioner på Strandhems bibelskola.  
 
På eftermiddagen samma dag spelades två intervjuer 
med Avi in på Kanal 10, Sveriges största kristna tv-
kanal. På lördagen den 27/5 ägde själva konferensen 
rum i Pjätteryd. Deltagarantalet varierade mellan 15 
och 21 personer. Avi höll två mycket intressanta före-
drag som på ett mycket förtjänstfullt sätt översattes av 
Andreas Johansson. En unik händelse var att Ordföran-
den för Källan, Karl-Henrik Karlsson önskade ordet 
och som representant för oss hednakristna bad Avi om 
förlåtelse för kristendomens övergrepp mot det judiska 
folket. På kvällen höll undertecknad i en överlåtelse-
andakt utifrån Avis vittnesbörd om hur han som jude 
kom till tro på Jesus som Messias. Kvällen avslutades 
med grillbuffé.  
På söndagen den 28/5 firades högmässa i Göteryds 
kyrka. Därefter bjöds det på smörgåstårta och ett kon-
ferensen avslutandes med att Avi höll föredrag utifrån 
romarbrevet 1. 
 
Jag känner stolthet över att vi lyckades genomföra en 
konferens. Glädjen är stor över att nya människor fick 
inblick i Källans vision samt att vi alla fick ta del av en 
kunskapsförmedling om de messianska judarnas unika 
plats i Guds stora missionsbefallning. Det sistnämnda 
tål att betonas. När man är på konferens får man förny-
ad kunskap och inspiration som leder oss framåt. Jag 
blev varse att det judiska folket är kallade att vara mis-
sionärer. Därför är messiastroende judar på ett särskilt 
sätt Guds utvalda med en tydlig och unik kallelse i 
Guds stora missionsbefallning. Utifrån Avis undervis-
ning är det av största betydelse för den globala missio-
nen att det judiska folket får höra talas om Messias 
eftersom detta folk har fått en kallelse att vara just 
missionärer.  
 
Framåtblick till sist. Svenska Jerusalemsföreningens 
tidskrift, som går ut till alla präster hade en artikel om 
messianska judar. Det var mycket glädjande. Artikeln 
avslutas med följande mening: “Hoppingivande försök 
till respektfull dialog.” Dialogen som åsyftades var ett 
lokalt möte mellan kristna palestinier och messianska 

judar i det heliga landet. Denna dialog är mycket viktig 
att stödja. Därför vill vi fördjupa kunskapen och försö-
ka arrangera en ny konferens 2024. Vi kan kanske vara 
på annan ort, vi kan kanske arrangera tillsammans med 
andra organisationer. Avi Snyder kommer gärna tillba-
ka men fler inbjudna talare kan bjudas in till föredrag 
och seminarier. Vi kan möjligen också erbjuda en 
läskurs för intresserade med arbetsnamnet: “grundkurs 
i messiansk judendom.” Framförallt ser jag framåt och 
ser hur Guds folk, det judiska folket och de hednakrist-
na folken förenas och berikas av varandras långa vand-
ring, en vandring som tyvärr under en lång tid varit 
utan fruktbart utbyte. Men nu förenas vi mer och mer. 
Denna enhet leder till tro och så påskyndar vi Messias 
ankomst. 
 
Åke Karlsson har med ålderns rätt bett om att få avslu-
ta sitt uppdrag för Livskällan. Jag som redaktör är 
mycket tacksam för Åkes bidrag. De är fyllda av andlig 
erfarenhet från ett mycket rikt prästliv och att få läsa 
Åkes bidrag är att få tränga in i mysteriet om Guds 
väsen.  
 
Välkommen Per-Olof Hermansson. Per-Olof tar över 
som skribent i Livskällan efter Åke Karlsson  
 
Per-Olof är född och 
uppvuxen i Afrika, 
Han har en Fil Kand 
(Hebreiska) och Teol 
Kand från Uppsala 
Universitet. Läst mo-
dern hebreiska på 
kibbutz, och på Heb-
rew University, sedan 
ett års studier i Ben 
Sira, Mishna, Talmud, 
Qumranlitteratur och 
Hebreiska Bibeln vid 
Hebrew University. 
Antagen till dokto-
randstudier vid Åbo 
Akademi. Övriga 
uppdrag: Verksamhetsledare för Lärjungagården, Ord-
förande Shalom över Israel, företagare inom IT samt 
redovisning. Per-Olof, så roligt att du skriver för Livs-
källan. Må Gud välsigna din ingång. 
 
 
 
 

   Karl-Henrik Wallerstein 
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   Bibel och bön 
 

 

Liknelsen om stoet i Höga Visan 1:9 
 
 
Höga Visan är inte alltid så lätt att förstå, till ex-
empel liknelsen om stoet, i kapitel 1 vers 9 (Alla 
bibelcitat kommer från SFB 1998): 
 Vid ett sto i faraos spann 
 liknar jag dig, min älskade. 
Vad menas? Är detta en komplimang? Har du 
någon gång liknat din älskade vid ett sto? För att 
förstå detta behövs grundtexten, här i förenklad 
transkribering: 
 lesusati berikve faro  dimmitik rajati 
Lugn! Jag skall lotsa dig igenom texten. 
 
Det första ordet, lesusati, börjar med enbokstavs-
prepositionen l, som här översätts med vid på 
grund av det fjärde ordet, dimmitik, som översätts 
liknar. Sedan kommer susa, som betyder häst i 
femininum, det vill säga ett sto. Det första ordet 
avslutas med ändelsen i, som betyder mitt. Hela 
ordet betyder därför vid mitt sto. Men så står det 
ju inte i Folkbibeln! Ordet mitt har fallit bort! Det 
finns i grundtexten, det fanns i Karl XII:s bibel, 
men från och med SKB 1917 och framåt är det 
borta. Om det står ett sto kan man tänka sig att det 
är faraos sto som han har spänt för sin vagn, men 
nu står det mitt sto. Vem är det som säger mitt sto? 
Ja, inte är det farao i alla fall! Den som talar borde 
vara samma person som talade i föregående vers. I 
så fall är det Herren, vår herde. Det är inte faraos 
sto, det är Herrens sto! 
 
Det andra ordet, berikve, börjar med enbokstavs-
prepositionen b, som kan översättas i eller med 
eller bland, beroende på sammanhanget. Sedan 
följer ordet för vagn i pluralis, det vill säga vag-
nar. Flera översättningar har här ordet spann. Det 
låter ju flottare men det går då inte att se att det är 
flera spann och inte bara ett. En enda häst kan inte 
spännas för flera vagnar. Därför bör inte b över-
sättas med i utan bör istället översättas med bland. 
De två första orden blir då Vid mitt sto bland vag-

nar. Nu verkar stoet inte vara spänt för någon 
vagn alls! 
 
Det tredje ordet, faro, är titeln på kungen i Egyp-
ten, farao. Orden berikve faro är en genetivkon-
struktion och betyder faraos vagnar. Faraos hästar 
och vagnar nämns endast i 2 Mos 14-15 i sam-
band med uttåget ur Egypten. Det var de som 

förföljde Israel för att återföra dem till slaveriet. 
Faraos vagnar har i Bibeln enbart negativa associ-
ationer. Att Herrens sto skulle vara spänt för nå-
gon av faraos vagnar vore liktydigt med att hon 
var tillbaka i slaveriet. Det är ingen upplyftande 
tanke och förmodligen inte avsedd. 
 
 I 5 Mos 17:14-25 finns bestämmelser om en 
eventuell framtida kung i Israel. I vers 16 står det: 
Men han får inte skaffa sig många hästar och inte 
sända sitt folk tillbaka till Egypten för att skaffa 

många hästar, för HERREN har sagt till er: "Ni 
skall aldrig mer vända tillbaka denna väg." Men 
detta gjorde Salomo, enligt 2 Krön 1:16f. Med 
tanke på den positiva attityd som Salomo hade till 
Egyptens hästar och vagnar är det svårt att tro att 
Salomo skulle ha författat en för Egypten så nega-
tiv liknelse som denna. Man får tro att det är Her-
ren själv som skrivit detta, och inte Salomo. 
 
Det kan vara värt att notera, att egyptierna endast 
använde hingstar i par som dragdjur för sina vag-
nar. Varför skulle de använda ett milt sto när de 
kunde ha aggressiva hingstar? Stridshästens ka-
raktär beskrivs i Job 39:23b-25: Hans stolta frust-

ning är skrämmande. Han skrapar marken och 
gläds över sin styrka, han rusar fram mot väpnade 
skaror. Han ler åt fruktan och känner ingen räds-

la, han ryggar inte tillbaka för svärd. Detta är 
ytterligare ett skäl till varför stoet inte kan vara i 
faraos vagnar utan på sin höjd bland faraos vag-
nar. Hon är ju inte en hingst, och inte heller ett 
par. 
 
Det fjärde ordet, dimmitik, betyder liknade jag 

dig eller jämförde jag dig. 
 
Det femte ordet, rajati, slutar med ändelsen i, som 
betyder min eller mitt, precis som i det första or-
det, men det är inte helt klart vad ordet betyder. 
För säkerhets skull översätter jag inte ordet alls 
här utan återger det bara som rajá. 
 
Hela versen får alltså översättningen: 
 Vid mitt sto bland faraos vagnar 
 liknade jag dig, min rajá. 
Men vad gör Herrens sto bland faraos vagnar? 
Hur kom hon dit? 

(fortsättning på sidan 5) 
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Sjukvård och hälsa 

Dr Liza Kessling är familjeläkare och arbetar på Hospi-
tal Baptiste Biblique i Togo. Hon ger en glimt av arbe-
tet där – bland annat besöker hon patienter som får 
palliativ vård och är för svaga för att kunna resa. En av 
hennes patienter var en kvinna som drabbats av skelett-
cancer. Hon hade först amputerat en arm och efter en 
kort tid hemma kom hon tillbaka till sjukhuset med 
andningssvårigheter. Liza berättar att de då beslutade 
sig för att ge kvinnan palliativ vård. Kvinnan var kris-
ten. Hon berättade att hon ville återvända hem till sin 
hemby, till sin dotter, under hennes sista tid i livet. Så 
blev det och Liza och sjukhusets kaplan besökte kvin-
nan i hemmet vid två olika tillfällen. Vid deras första 
besök var det även flera tonårstjejer i byn som kom till 
tro på Jesus. I slutet av oktober dog sedan kvinnan. 
Dock fortsatte besöken från sjukhuset till byn även 
efter det. Personalen fortsatte visa omsorg – de fortsatte 
besöka kvinnans dotter och tonårstjejerna som kommit 
till tro. Liza berättar att det känns som en stor välsig-
nelse att kunna ge kärlek och hjälp till dessa människor 
på denna plats. Vi kan alla vara med och be för deras 
viktiga arbete. 
 
Katastrofbistånd 
Samaritan´s Purse fortsätter sitt viktiga arbete i Ukrai-
na. bland annat håller de just nu på att hjälpa föräldra-
lösa barn i Ukraina. De ukrainska myndigheterna har 
bett om hjälp med att kunna rädda livet på dessa barn – 
av vilka somliga har befunnit sig i krigets mitt med stor 
fara för sitt liv. För att kunna hjälpa dessa barn har ett 
barnhem i Rumänien därför nyligen öppnat. Där kan 
dessa barn få hjälp och tillflykt från krigets grymheter. 
Samaritan´s Purse sörjer för detta och för att barnen där 
får mat, kläder, leksaker och utbildning. James Brazier 
som arbetar för Samaritan´s Purse i Storbritannien 
berättar att han nyligen kommit tillbaka från ett besök 
på barnhemmet. Han berättar om hur rörd han blev 

över barnen han mötte där. Barn som kom springande, 
så glada över besökarna och som ville ha en stor kram, 
barn som sträckte upp sina händer för att någon skulle 
ta upp dem i sin famn. Barnhemmet kallas ”Freedom 
house” och ligger bara 40 km från den ukrainska grän-
sen. James säger att detta arbete ger dem en unik möj-
lighet att visa dessa barn på Kristi kärlek. De ber att 
barnen ska få hoppet i Kristus i sina hjärtan och kunna 
ta med sig det hoppet när de en dag återvänder till 
Ukraina. Psaltaren 82:3: ”Skipa rätt åt den fattige och 
faderlöse, låt den betryckte och utblottade få rättvisa”. 
 
Om vårt biståndsarbete 
Behoven är stora och vi kan inte hjälpa alla. Här kan 
jämföras med pojken som gick längs stranden och bar 
ut snäckorna i vattnet. Hans pappa var skeptisk till 
pojkens projekt och menade att pojken ändå inte kunde 
rädda allihop. Pojken såg på en snäcka, kastade ut den 
och sade: För den här snäckan spelar det roll. Vår vi-
sion är att utifrån Kristusbekännelsen och kallelsen i 
evangeliet ge människor hjälp och stöd att själva ta sig 
ur ohälsa, materiell nöd och social nöd, samt ge dem 
möjlighet att möta Jesus som Herre och frälsare och 
finna en kristen gemenskap. Nordiska Lutherhjälpen 
grundades som förening 2011, men bakgrunden är 
längre rötter. När Lutherhjälpen grundades 1947 ägna-
de man sig åt utvecklingsarbete och katastrofinsatser. 
Fokus var till en början efterkrigstidens Europa, men 
utökades sedan till andra världsdelar. Verksamheten 
grundades i evangeliet såsom internationell diakoni, 
och fördes år 2008 samman med det år 1874 grundade 
Svenska kyrkans mission, i det som fick namnet 
Svenska kyrkans internationella arbete. Svenska kyr-
kans internationella arbete (idag Act Svenska kyrkan) 
kom att få en inriktning som alltmer distanserade sig 
från evangeliets innehåll. Ur detta växte ett behov av en 
samlande kanal, utgående från evangeliet, helt fokuse-
rad på bistånd och som även innefattar insatser i kata-
strofområden. Någon kanske har undrat över vår logo-
type. Detta är tanken: Utifrån kallelsen i evangeliet vill 
vi med våra två händer förmedla bistånd och livets 
bröd till vår värld. Med korset i centrum omsluts värl-
den av Faderns händer som vi lägger våra händer i. 
Tillsammans bildar de ett bröd – en oblat. (Joh 6:51) 
 
 
 
 
Carl-Henrik Karlsson 
Ordförande/chairman 
Källan, RKF, Nordic Luther Aid 
0737 - 73 89 74 
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